Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 9 от 20 декабря 2018 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Председатель

Караганов С.А.

Ученый секретарь Ким Н.Н.

Присутствовали Члены Ученого совета:

Караганов С.А., Анашкин О.С., Бордачев

Т.В., Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Зуев

В.Н., Канаев Е.А., Ким Н.Н., Клочко О.А.,

Ковалев И.Г., Коваль Т.Б, Кривушин И.В.,

Лихачева А.Б., Лукин В.П., Лукьянов Ф.А.,

Макаров И.А., Маслов А.А., Медведев Д.А.,

Милованцева Н.М., Нестерова О.А.,

Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П.,

Рыжков В.А., Стрижак У.П.,  Суздальцев

А.И., Супян Н.В., Энтина Е.Г., Щербаков

Д.А.

Приглашенные: Мельник М.В., Авилова

А.В., Новиков Д.П., Парамонов О.Г., Сизова

А.А., Мищенко А.И., Боднар С.Н.,

Субботина С.В.,  Комиссарова Т.Ю., Кулик

М.Я.

Повестка заседания

1. Вручение благодарностей сотрудникам факультета (Караганов С.А.)

2. Доклад Григорьева Л.М. на тему: "Неравенство в мире как проблема и как тема в

преподавании мировой экономики".

3. О результатах кампании по оценке публикационной активности на факультете

(Мельник М.В.)

4. О внесении изменений в «Правила подготовки, защиты и учета курсовых работ,

ВКР студентов образовательных программ, реализуемых на факультете МЭиМП»

(Ковалев И.Г.)

5. Утверждение программы перевода для магистерских программ факультета (Ким

Н.Н.)

6. Об открытии новой программы магистратуры по направлению "Востоковедение"

в 2020-2021 уч. году (Стрижак У.П.)

7. О подготовке опроса партнеров – академических экспертов факультета

(Суздальцев А.И.)

8. О функционале членов деканата факультета (Медведев Д.А.)

1. СЛУШАЛИ:
Вручение благодарностей преподавателям и студентам факультета

2. СЛУШАЛИ:

Григорьева Л.М. – Доклад на тему: «Неравенство в мире как проблема и как тема в

преподавании мировой экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Мельник М.В. - О результатах кампании по оценке публикационной активности на

факультете

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручили Мельник М.В., Григорьеву Л.М. подготовить сводный отчет о

публикационной активности на разных факультетах НИУ ВШЭ.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалева И.Г. - О внесении изменений в «Правила подготовки, защиты и учета

курсовых работ, ВКР студентов образовательных программ, реализуемых на

факультете МЭиМП»

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить изменения в «Правила подготовки, защиты и учета курсовых работ,

ВКР студентов образовательных программ, реализуемых на факультете

МЭиМП».

5. СЛУШАЛИ:

Ким Н.Н. - Утверждение программы перевода для магистерских программ

факультета

ПОСТАНОВИЛИ:
    Утвердить программы перевода для магистерских программ факультета.

6. СЛУШАЛИ:

Стрижак У.П. - Об открытии новой программы магистратуры по направлению

"Востоковедение" в 2020-2021 уч. году

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручили Стрижак У.П. подготовить концепцию и предварительный учебный план

новой программы магистратуры по направлению "Востоковедение".

7. СЛУШАЛИ:

Суздальцева А.И. - О подготовке опроса партнеров – академических экспертов

факультета.

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручили Суздальцеву А.И. подготовить проект письма для рассылки

профессорско-преподавательскому составу с целью расширения списка

зарубежных академических экспертов факультета.

8. СЛУШАЛИ:

Медведева Д.А. – О функционале членов деканата факультета

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

Председатель        С.А. Караганов

Ученый секретарь                                                               Н.Н. Ким